平成　年　月　日　様式２－１8－１

監督担当（所属長）　様　　　　　　　　　　　（受注者）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　商号または名称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名

工　事　履　行　遅　延　報　告　書

　下記の請負工事において、契約工期内完成が困難となりますので、次のとおり報告いたします。

記

１．工事名

２．工　期　　　平成　年　月　日～平成　年　月　日

３．契約番号　　　　　第　　　　　号

４．契約金額　　\　　　　　　（当初契約金額）

５．受注者

６．遅延期間
　　　　　誓約書において工事完成日を明記して提出します。

７．添付書類
　　　工程表
　　　誓約書
　　　遅延理由書

様式２－１8－２

履行遅延届　兼　工事続行願

平成　年　月　日
建　設　局　長　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（受注者）
所在地
商号または名称
代表者名

　平成　年　月　日付で請負契約を締結した次の工事につきましては、鋭意工事の進捗に努めてまいりましたが、次の理由により、工事完成が遅延することになりますのでお届けいたします。
　引き続き別紙工程表のとおり、当該工事を完成まで続行してまいりますので、承認いただきますようお願いいたします。今後、このようなことのないよう充分注意いたします。

記

工　事　名　称

工　事　場　所

契　約　番　号

契　約　金　額

工　　　　　期　　　自　平成　年　月　日　　至　平成　年　月　日

遅延後の期限　　　平成　年　月　日

遅　延　理　由

様式２－１8－３

誓　　約　　書
平成　年　月　日
建　設　局　長　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（受注者）
所在地
商号または名称
代表者名

工事名称

工事場所

契約番号

契約金額

工　　期

遅延後の工期

上記工事を続行するに際し、平成　年　月　日に締結した　　　　　　　　工事にかかる契約書及びその他関係法令の条項を遵守するとともに、次の事項を遵守することを誓約します。

1． 工事請負契約約款第5条（契約の保証）に規定する契約の保証をすること。
2． 工事請負契約約款第35条（前払金）、第36条（保証契約の変更）、第37条（保証契約の解除）に規定する前払金に関する事項を遵守すること。
3． 工事請負契約約款第43条（履行遅滞の場合における損害金等）に規定する損害金を支払うこと。
4． 当該工事において、再び履行の遅延を申し出たとき、または明らかに履行遅延が見込まれるときは、直ちに工事続行不能届を提出すること。
5． 工事請負契約約款第48条（火災保険等）の保証も工期延期手続きの場合に準じて行うこと。
6． 今回の遅延に伴い発生する関連工事業者や委託監理事務所の経費などは、工事請負契約約款第43条とは別途の損害金として支払うこと。（建築工事のみ記載）
7． 弊社はもとより、下請人をも指導して、「建設工事の適正な施工の確保について」ならびに建設業法等関係法令を遵守すること。

様式２-１8-４

履　行　遅　延　理　由　書
平成    年    月    日
　　　大阪市契約担当者
(受注者）
住
所
又
は
事
務
所
所
在
地
商
号
又
は
名
称

氏
名
又
は
代
表
者
氏
名
　      次の契約について、鋭意努力いたしましたが、次の理由により遅延いたし、
      大変ご迷惑をおかけして申訳ありません。今後このようなことのないよう充分
      注意いたしますから何卒よろしくお取り計らいくださいますようお願い申しあ
      げます。
記
工　事　名　称：
契　約　番　号：
           第    　　　号
契  約  金  額：
工　事　期　限：
　 工 事 完 成 日 ：
工　事　場　所：
遅　延　日　数：
  （遅延理由）
上記工事の遅延について検討の結果、次のとおり取扱うものとする。
未済金額
   日間
　　　（職・氏名）
承認日数
   日間
   日間

　　契約管財局長　　様

検
査
職
員
等
所
見
遅延
相手方の
責任日数
決
定
決
裁
工事契約担当課長
契約制度担当係長
係員
契約管財局長

添1(2)‐31